РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЖКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12.12.2024 № 42
х. Божковка
Об утверждении единого аналитического плана реализации муниципальной программы Божковского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2025 год
В соответствии с постановлением Администрации Божковского сельского поселения  от 10.07.2024 № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Божковского сельского поселения», постановлением Администрации Божковского сельского поселения  от 12.07.2024 № 64 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Божковского сельского поселения», постановлением Администрации Божковского сельского поселения от 12.12.2024 № 101 «О внесении изменений в постановление Администрации Божковского сельского поселения от 17.12.2018 № 88», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования «Божковское сельское поселение», -

         1. Утвердить единый аналитический план реализации муниципальной программы Божковского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2025 год согласно приложения к настоящему распоряжению.
          2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Божковского сельского поселения в сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Божковского сельского поселения

А.В. Леплявкина

Приложение

к распоряжению Администрации Божковского сельского поселения от 12.12.2024 № 42
Единый аналитический план реализации муниципальной программы Божковского сельского поселения

«Муниципальная политика» на 2025 год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной (комплексной) программы Ковалевского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки

	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

(должность, ФИО)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	начало
	окончание

	всего
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	бюджет района
	бюджет
поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Божковском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	40,0

	-

	-

	-

	40,0

	-

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1.

Поддержка деятельности Ассоциации «Совет муниципальных образований Ростовской области»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	20,0

	-

	-

	-

	20,0

	-

	1.1.1.
	Контрольная точка 1.1.

Участие в организации и проведении Общего собрания Ассоциации «Совет муниципальных образований Ростовской области»
	Х
	30.01.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.2.
	Контрольная точка 1.2.

Участие в организации

и проведении торжественного собрания Ассоциации «Совет муниципальных образований Ростовской области», посвященного Дню местного самоуправления расходов бюджета Божковского сельского поселения
	Х
	01.05.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.3.
	Контрольная точка 1.3.
Заключение договора
	Х
	01.04.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.4.
	Контрольная точка 1.4.

Уплата членского взноса в «Совет муниципальных образований Ростовской области»
	Х
	01.05.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.
	Мероприятие (результат) 2.

Обучение муниципальных служащих администрации, повышение профессиональных компетенций кадров муниципального управления
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	20,0

	-

	-

	-

	20,0

	-

	1.2.1.
	Контрольная точка 2.1.

Закупка включена в план закупок
	Х
	10.01.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.2.
	Контрольная точка 2.2.

Заключение муниципального контракта (договора) на обучение муниципальных служащих администрации поселения
	Х
	30.09.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.3.
	Контрольная точка 2.3.
Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту (договору)
	Х
	30.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.4.
	Контрольная точка 2.4.

Формирование списка лиц, успешно прошедших обучение
	Х
	30.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация муниципальной информационной политики»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	119,2
	-
	-
	-
	119,2
	-

	2.1.
	Мероприятие (результат) 1. Официальное опубликование нормативных правовых актов Божковского сельского поселения

в газете, являющейся официальным источником опубликования правовых актов Красносулинского района
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	100,0
	-
	-
	-
	100,0
	-

	2.1.1.
	Контрольная точка 1.1.

Закупка включена в план закупок
	Х
	10.01.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.2.
	Контрольная точка 1.2.
Заключены муниципальные контракты (договора)
	Х
	25.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.3.
	Контрольная точка 1.3.

Муниципальные контракты (договора) включены в реестр контрактов
	Х
	25.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.4.
	Контрольная точка 1.4.
Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг

по муниципальному контракту (договору)
	Х
	30.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.
	Мероприятие (результат) 2. Организация официального размещения (опубликования) нормативных правовых актов Божковского сельского поселения и иной правовой информации на официальном сайте Божковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	19,2
	-
	-
	-
	19,2
	-

	2.2.1.
	Контрольная точка 2.1.

Закупка включена в план закупок
	Х
	10.01.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.2.
	Контрольная точка 2.2.
Заключены муниципальные контракты (договора)
	Х
	25.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.3.
	Контрольная точка 2.3.

Муниципальные контракты (договора) включены в реестр контрактов
	Х
	25.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.4.
	Контрольная точка 2.4.
Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг

по муниципальному контракту (договору)
	Х
	30.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Божковского сельского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет»
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	406,1
	-
	-
	-
	406,1
	-

	3.1.
	Мероприятие (результат) 1. Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Божковском сельском поселении
	01.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	406,1
	-
	-
	-
	406,1
	-

	3.1.1.
	Контрольная точка 1.3.

Выплаты осуществлены
	Х
	Ежемесячно до 25 числа 2025 г.
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.1.2.
	Контрольная точка 1.2.

Внесены предложения для включения расходов в бюджет поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Х
	30.09.2025
	Администрация Божковского сельского поселения

(Довженко Л.В., ведущий специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	565,3
	-
	-
	-
	565,3
	-

	X
	X
	Администрация Божковского сельского поселения
	565,3
	-
	-
	-
	565,3
	-